04/06/2025 09:26 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/15B2DB05/f8c89e6566a65b6a600027426175625ef8c89e6566a65b6a600027426175625e 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº 001 /2025 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 14ª

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS
São José das Palmeiras- PR

RESOLUÇÃO Nº 001 /2025

SÚMULA: Dispõe sobre a Convocação da 14ª
Conferência Municipal de Assistência Social e dá
outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso das suas
atribuições, legais que lhe confere a Lei municipal Nº 604/2017 de
09/11/2017 e considerando a deliberação da plenária realizada em 03
de junho de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar a 14ª Conferência Municipal de Assistência Social
de São José das Palmeiras /PR, com a atribuição de avaliar a Política
Municipal de Assistência Social e propor diretrizes para o
aperfeiçoamento do Sistema Único de Assistência Social – SUAS.
Art. 2ºA 14ª Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-
á no dia 03 de julho de 2025 na Câmara Municipal de Vereadores das
13:00 as 17:00 horas tendo como Tema Central“20 anos do SUAS:
Construção, proteção social e resistência”.
Art. 3º A Comissão Organizadora para realização da 14ª Conferência
Municipal de Assistência Social terá a seguinte composição:
Tatiane Maria de França
Débora Dahmer Belcuron Cabral
Eliane da Silva Almeida Ribeiro
Ana Paula da Silva
Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução,
ocorrerão por conta de recursos públicos do orçamento municipal.
Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
São José das Palmeiras, 03 de junho de 2025.

ANA PAULA DA SILVA
Vice-Presidente do CMAS

Publicado por:
Alexandra Nunes Marafiga

Código Identificador:15B2DB05

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/06/2025. Edição 3290
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/